
 
Zarządzenie nr 134/2025 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
 

w sprawie dofinansowania działalności naukowo-badawczej promotora i doktoranta, 

związanej z przygotowaniem rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, oraz dodatku specjalnego dla promotora w związku 
z zawarciem umowy co-tuttele  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.) oraz § 12 ust. 3 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Promotor zatrudniony w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, zwanym dalej 
„Uniwersytetem”, oraz doktorant otrzymują dofinansowanie przeznaczone na działalność 
naukowo-badawczą, związaną z przygotowaniem rozprawy doktorskiej w szkole 
doktorskiej Uniwersytetu, zwane dalej „dofinansowaniem”. 

2. Celem dofinansowania jest zapewnienie promotorowi oraz doktorantowi wsparcia 

w pozyskaniu środków finansowych, niezbędnych do przygotowania rozprawy doktorskiej 

zgodnie z indywidualnym planem badawczym. 

3. Dofinansowanie wypłacane jest z subwencji przyznanej Uniwersytetowi przez ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwiększonej o 2% w związku 
z przystąpieniem przez Uniwersytet w 2019 r. do konkursu „Inicjatywa Doskonałości – 

Uczelnia Badawcza”. 

 

§ 2 

W ramach dofinansowania promotorowi i doktorantowi przysługuje budżet w maksymalnej 
wysokości 20.000,00 zł, przy czym zasilanie budżetu w kwotach po 5.000,00 zł będzie 
następować etapami po spełnieniu każdego z poniższych warunków: 
1) objęcia funkcji promotora rozprawy doktorskiej przygotowywanej przez doktoranta;  
2) złożenia przez doktoranta wniosku o finansowanie projektu badawczego ze źródeł 

zewnętrznych (budżet zasilany jest z tego tytułu tylko raz);  

3) złożenia przez doktoranta rozprawy doktorskiej, wraz z pozytywną opinią promotora, przed 
upływem 4 lat od dnia rozpoczęcia kształcenia w szkole doktorskiej; 

4) podjęcia współpracy z zagraniczną uczelnią lub instytucją naukową, zwaną dalej 
„partnerem”, w zakresie sprawowania wspólnej opieki naukowej nad przygotowaniem 

przez doktoranta rozprawy doktorskiej, zmierzającej do nadania wspólnego stopnia 
doktora − na podstawie umowy zawartej z partnerem przez Uniwersytet (tzw. umowa co-

tutelle). 

 

§ 3 

Przekazywanie środków na wyodrębnione konto księgowe, którego dysponentem jest 
promotor następuje w poniższych terminach: 

1) w przypadku objęcia funkcji promotora rozprawy doktorskiej przygotowywanej przez 



doktoranta − do końca stycznia roku następującego po roku, w którym doktorant rozpoczął 
kształcenie w szkole doktorskiej; 

2) w przypadku zmiany promotora – w terminie 30 dni od dnia objęcia funkcji; 
3) w przypadku złożenia przez doktoranta wniosku o finansowanie projektu badawczego 

ze źródeł zewnętrznych – w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku w portalu 

procesowym Uniwersytetu, w Aplikacji AP10; 

4) w przypadku złożenia przez doktoranta rozprawy doktorskiej, wraz z pozytywną opinią 
promotora, przed upływem 4 lat od dnia rozpoczęcia kształcenia w szkole doktorskiej – 

w terminie 30 dni od dnia złożenia rozprawy doktorskiej; 
5) w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 − w terminie 30 dni od dnia 

jej zawarcia. 

 

§ 4 

1. Środki przekazane w ramach dofinansowania promotor przeznacza na pokrycie kosztów 

działalności naukowo-badawczej związanej z przygotowaniem przez doktoranta rozprawy 

doktorskiej, w szczególności:  
1) zakupu odczynników, materiałów zużywalnych lub aparatury; 

2) usług wewnętrznych i zewnętrznych; 
3) publikacji doktoranta; 

4) aktywnego udziału doktoranta w zjazdach i konferencjach naukowych. 

2. W przypadku zmiany promotora niewykorzystane środki przyznane w ramach 
dofinansowania przekazuje się do dyspozycji nowego promotora. 

3. Budżet pozostaje w dyspozycji promotora do dnia obrony doktoranta, nie później jednak 
niż do dnia 30 września roku następującego po terminie złożenia przez doktoranta 
rozprawy doktorskiej w Centrum Obsługi Doktorantów. 

 

§ 5 

1. W przypadku zawarcia przez Uniwersytet umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, 
promotor otrzymuje jednorazowy dodatek specjalny w wysokości 15 000,00 zł, zgodnie 

z § 12 ust. 1 pkt 4 Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi, wprowadzonego zarządzeniem nr 22/2021 z dnia 10 marca 2021 r. Rektora 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, ze zm.  

2. W przypadku zawarcia umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, wynagrodzenie 

w wysokości 5 000,00 zł otrzymuje również promotor zagraniczny, na podstawie stosownej 

umowy. 

 

§ 6 

Kierownik jednostki organizacyjnej, na wniosek promotora, ma możliwość złożenia wniosku 
o zatrudnienie doktoranta posiadającego tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera 

w ramach umowy o pracę w grupie pracowników obsługi nauki w wymiarze do 1/2 etatu, 

w celu wsparcia prowadzenia działalności badawczej, zgodnie z procedurą rekrutacji 
obowiązującą w Uniwersytecie. 

 

§ 7 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem § 5, który wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2026 r. 



2. Traci moc zarządzenie nr 33/2024 z dnia 21 marca 2024 z dnia 21 marca 2024 r. Rektora 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie dofinansowania działalności naukowo-

badawczej promotora i doktoranta związanej z przygotowaniem rozprawy doktorskiej 
w szkole doktorskiej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz dodatku specjalnego dla 
promotora w związku z zawarciem umowy co-tuttele, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, który 
zachowuje moc do dnia 30 września 2026 r.  

  

 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski 

 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP  


